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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA VORË 

               DREJTORIA E ÇËSHTJEVE LIGJORE DHE PROKURIMIT  

Nr.______prot.             Vorë, më___.___.2024 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

 

Data:30.12.2024 

 

Drejtuar: OE “AEK MUNELLA” shpk me Nipt J98926001P dhe me OE Mbështetës “UDHA” 

shpk  me Nipt K77524909Q. 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [“AEK MUNELLA” shpk me Nipt J98926001P dhe me adrese Rreshen km1.2 ne krehe te 

djathte ] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO  

[“UDHA” shpk me Nipt K77524909Q me adrese Lagjia “Pjeter Budi”,Burrel, 8001] 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF 27515-10-31-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Riparim i diges se rezervuarit “Gjokaj 1] 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:01.11.2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [04.11.2024] [75]  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  
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- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.Aida Construction shpk me Nipt M03116403L me vlerë të ofertës 12 978 449 [dymbedhjete 

milion nenteqind e shtatedhjete e tete mije e katerqind e dyzete e nente] 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. BOE DRINI-1 shpk me Nipt J78716317H dhe NDREGJONI shpk me Nipt K31329048I  me 

vlerë të ofertës 13,781,505 [ trembedhjete milion e shtateqind etetedhjete e njemije e peseqind e 

pese] 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3.SARK shpk me Nipt K52531415H me vlerë të ofertës 14 232 252  [katermbedhjete milion 

dyqind e tridhjete e dy mije e dyqind e pesedhjete e dy] 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4. Shoqeria FLED shpk me Nipt K17621104C me vlerë të ofertës 14 769 453,66 

[Katermbedhjete milion e shtateqind e gjashtedhjete e nente mije e katerqind e pesedhjete e tre 

presje gjashtedhjete e gjashte] 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO  X    JO  

Shoqeria MARIVA shpk me Nipt L62505403R me 34% nenkontraktim 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

5. AEK MUNELLA shpk me Nipt J98926001P me OE mbeshtetes UDHA me Nipt 

K77524909Q me vlerë të ofertës 15 374 322 [pesembedhjete milion treqind e shtatedhjete e 

kater mije e treqind e njezet e dy] 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

6. Griald shpk me Nipt J68117216C me vlerë të ofertës 16,420,460 [Gjashtembedhjete milion e 

katerqind e njezet mije e katerqind e gjashtedhjete] 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

7. Viante Konstruksion shpk me Nipt K47103804L me vlerë të ofertës 17 782 323,2 

[shtatembedhjete milion shtateqind e tetedhjete e dy mije e treqind e njezete e tre presje dy] 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

8. Vllaznimi shpk me Nipt J79602601O me vlerë të ofertës 17 391 502 [shtatembedhjete milion 

treqind e nentedhjete e nje mije e peseqind e dy] 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

9. Kevin Construction shpk me Nipt K71401004W [Pa oferte ekonomike] 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BOE “DRINI-1 “shpk me Nipt J78716317H dhe “NDREGJONI” shpk me Nipt K31329048I 

me vlerë të ofertës 13,781,505 [ trembedhjete milion e shtateqind etetedhjete e njemije e 

peseqind e pese] 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Konkretisht:  

OE “Ndregjoni shpk” nuk ploteson piken 2.3 te Kapacitetit Teknik, konkretisht pikën  2.3.1 

Përvojën e sukseshme të realizuar, ku nga dokumentacioni i ngarkuar në SPE operatori 

ekonomik “Ndregjoni shpk” nuk ka paraqitur kontratën e bashkëpunimit midis operatorëve të 

bashkimit sic kërkohet në shkronjën “i” Për kontrata të realizuara me ente publike, operatori/et 

ekonomik, duhet të paraqes/in dokumentacionin e mëposhtëm, ku të shënohen vlera, afati i 

përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme 

të punëve, pika 6 “Në rast se kontrata e ngjashme është lidhur nga një bashkim operatorësh 

ekonomikë duhet të paraqitet edhe kontrata e bashkëpunimit midis tyre”.  

Gjithashtu dhe faturat tatimore  me te cilat verteton punet e kryera ne kete Bashkim 

Operatoresh. Duke ju referuar dokumentacionit te paraqitur nga ky operator faturat qe faktojne 

punen e ngjashme jane leshuar nga nje Operator tjeter. 
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2. Shoqeria “FLED” shpk me Nipt K17621104C me vlerë të ofertës 14 769 453,66 

[Katermbedhjete milion e shtateqind e gjashtedhjete e nente mije e katerqind e pesedhjete e tre 

presje gjashtedhjete e gjashte] 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO  X    JO  

Shoqeria “MARIVA” shpk me Nipt L62505403R me 34% nenkontraktim 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Konkretisht: 

Opeeratori ekonomik Fled sh.p.k ka deklaruar nenkontraktor shoqerine Mariva sh.p.k gje e cila 

nuk eshte e lejuar nga Autoriteti Kontraktor sipas parashikimeve te Rregullave te Prokurimit 

Publik ku shprehimisht thuhet: “Autoriteti/enti kontraktor mund të lejojë nënkontraktimin për 

realizimin e një pjese të kontratës sipas pёrcaktimit nё nenin 126, tё LPP-sё. Në asnjë rast, 

kontraktorët nuk mund t’ua transferojnë kontratën palëve të treta. Autoriteti/enti kontraktor 

lejon në veçanti nënkontraktimin për të nxitur pjesëmarrjen e operatorëve të vegjël e të mesëm 

ekonomikë. 2. Në dokumentet e tenderit duhet të përcaktohet qartë nëse lejohet ose jo 

nënkontraktimi, si dhe nëse autoriteti/enti kontraktor do t’i bëjë pagesa të drejtpërdrejta 

nënkontraktorit”. Duke u ndodhur ne keto kushte oferta refuzohet 

 

3.”Vllaznimi” shpk me Nipt J79602601O me vlerë të ofertës 17 391 502 [shtatembedhjete 

milion treqind e nentedhjete e nje mije e peseqind e dy] 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Konkretisht: 

Operatori ekonomik Vllaznimi sh.p.k nuk ka dorezuar Sigurimin e ofertes, sipas parashikimeve 

ne DST. Nuk ploteson piken 2.3.2 te DST konkretisht kategorite NP-12. Nuk ka deklaruar stafin 

e kerkuar sipas kushteve te vecanta te kualifikimit. 

 

4.”Kevin Construction” shpk me Nipt K71401004W [Pa oferte ekonomike] 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Konkretisht: 

Operatori Kevin Konstruksion nuk ploteson kushtet e vecanta te kualifikimit. Mungon oferta 

ekonomikę. 

 

5.”Aida Construction” shpk me Nipt M03116403L me vlerë të ofertës 12 978 449 [dymbedhjete 

milion nenteqind e shtatedhjete e tete mije e katerqind e dyzete e nente] 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Konkretisht: 
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Në mbështetje të pikës 5, Neni 93, Kreu XI të Ligjit Nr.162, date 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik” (i ndryshuar), si dhe pikës 4 të nenit 82, Kreu X të Vendimit të Këshillit të Ministrave 

Nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar) 

referuar formulës së përcaktuar në dokumentat e tenderit mbi ofertat e vlefshme me çmim 

Anomalisht të Ulët rezulton se oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “AIDA 

CONSTRUCTION” shpk ndodhet në kushtet e ofertës anomalisht të ulët.  

Në zbatim të pikës 5, Neni 93 të Ligjit Nr.162, date 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” (i 

ndryshuar), ku citohet: “Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, 

autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është 

konstatuar anomalisht e ulët”, oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “AIDA 

CONSTRUCTION” shpk shpallet ofertë e pavlefshme. 

 

6. “SARK” shpk me Nipt K52531415H me vlerë të ofertës 14 232 252  [katermbedhjete milion 

dyqind e tridhjete e dy mije e dyqind e pesedhjete e dy] 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Konkretisht: 

Referuar dokumentacionit të dorëzuar pranë Autoriteti Kontraktor, per punonjesit e specializuar, 

rezulton se lidhur me këto certifikata, KVO verifikoi në QKB dhe rezulton se institucioni 

lëshues i certifikatave të trajnimit, nuk është licencuar nga ana Ministrisë së Financave dhe 

Ekonomisë dhe nuk disponon asnjë licencë për të ofruar kurse trajnimi për formimin profesional 

në përputhje me ligjin nr.15/2017, "Për arsimin dhe formimin profesional në Republikën e 

Shqipërisë”, sipas kriterit 2.3.7 

Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si dhe të 

përfshirë në listepagesa për periudhën 3 muajt e fundit, me profesionet si mëposhtë: 

Specialistiti: Numri min.: 

 Teknik Ndertimi 1 

 Murator / Suvatues 2 

 Karpentier 3 

 Hekurkthyes 2 

 Betonues 2 

 Elektricist 2 

 Puntore ndertimi       10 

 

Krahas Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas shtojcës perkatese në DST, për 

punonjësit me profesionet si më sipër, operatorët ekonomikë duhet të plotësojnë dhe të 

paraqesin tabelën me të dhënat si më poshtë:    

Nr. 

Emër 

Mbiemër i 

punonjësit 

Profesioni 

Institucioni 

publik/privat lëshues i 

certifikatës/diplomës  

Nr NIPT (Në rast se 

lëshuesi është 

institucion privat)  

1.         

2.         

etj.         
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* Disponimi i stafit/ punonjësve sipas specialitetit të kërkuar, duhet të deklarohet nga operatorët 

ekonomikë pjesëmarrës në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas 

shtojcës perkatese në DST, si dhe në rast se kualifikohet, përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, për secilin punonjës, duhet të paraqesë 

dokumentacionin:Për specialistët e sipercituar sipas profesioneve, duhet të paraqiten, 

deshmitë/certifikatat ose cdo dokument tjeter qe verteton diplomimin/trajnimin/ose kualifikimin 

e tyre sipas profesionit, si dhe kontratat individuale të punës të vlefshme.  

 Kontrata e punës e vlefshme, 

 Dëshmi/ çertifikatë kualifikimi të lëshuara nga institucione publike/ private të 

licensuara për kurset e ofruara, sipas ligjit nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin 

profesional në Republikën e Shqipërisë” për specialistët, ndërsa për teknikët duhet 

të paraqiten diplomat e shkollës së mesme/ ose te larte, 

 Secili specialistë i sipercituar sipas profesioneve, duhet të figurojë në listëpagesat e 

shoqërisë për të pakten 3 muajt e fundit, nga data e zhvillimit të tenderit.   

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [AEK MUNELLA me Nipt 

J98926001P dhe me adrese Rreshen km1.2 ne krehe te djathte dhe me OE mbështetës UDHA me 

Nipt K77524909Q me adrese Lagjia “Pjeter Budi”,Burrel, 8001 ], se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 15 374 322 [pesembedhjete milion treqind e shtatedhjete e kater mije e treqind e 

njezet e dy] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

                                                                        KRYETAR 

                                                                                                                  

                                                                                                    BLERIM SHERA 

 

 

 

 

ME URDHËR DHE DELEGIM 

      TAULANT FEJZULLA 

SEKRETAR I PËRGJITHSHËM 
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